

کیکسرو در آزمون شهریار

سرانجام کودرز به کاووس پیشنهاد کرد که هر دو فرزند خویش را فراخواند و ببیند کدام یک سزاوار اورنگ شهریار است تا خود او، تاج و تخت را به یکی از آن دو بسپارد.

کاووس در پاسخ گفت: «این پیشنهاد خردورزانه نیست که هر دو فرزندم جایگاهی بلند در زرفای دل من دارند؛ کاری بزرگ در پیش است، هر یک از ایشان از آن کار سربلند برآید، این اورنگ از آن او خواهد شد، بی هیچ آزرگی. در منطقه مرزی در دژ بهمین، گروهی جایگزین شده‌اند، همه اهرمن خوی و مردمان ایران‌زمین از آنان در رنجند، هر یک از این دو، بتواند به نیروی تیغ، دژ بهمین را فروکشد، تخت شاهی از او دریغ نخواهد بود.»

کودرز و توس به این سخن روی خوش نشان دادند و دگر روز چون خورشید پرده شب سیاه را بردید، فرییز با توس به نزد کاووس آمدند و توس به شاه گفت که او خود فرییز را در گشودن آن دژ همراهی خواهد کرد و چنان کند که با درفش کاپوایی که در نزد اوست، چهره لعل‌گونه دشمن را سیاه گرداند.

کاووس برای آنان آرزوی کامکاری کرد و از فرییز خواست شتاب ورزد و آن دژ را فروکشد. آنان چون به نزدیک دژ بهمین رسیدند، مشاهده کردند که از آسمان آتش می‌بارد، توس و سیاه او در برابر خویش دژی دیدند که دستیابی به آن نامکن می‌نمود، دیوارهای دژ سر به آسمان می‌سایید و نیزه‌ها از تابش آتش افروز خورشید، فروزان گشته بود. فرییز به توس گفت با گرز و کمند و تیغ نمی‌توان بر این باره گزندگی وارد آورد. آنان بیرامون دژ بگشتند و ناتوان از گشودنش، خسته و رنجور از آسیب خورشید آتش فرور بازگشتند، نومید.

چون کودرز از بازگشت نابه‌فراجم توس و فرییز آگاه شد، خود پیلان را بیاراست و هیاهویی به آسمان خاست، بر پشت پیلی تختی زرین گذاشت و خسرو را بر آن نشانند، در حالی که تاجی بر سر و گریز در دست داشت و لشکر گروه در گروه در پی او به سوی بهمین دژ رفتند. چون به نزدیک دژ رسیدند، خسرو از پیل فرود آمده، رزه بر تن کرد و میان خویش را بیست و بر اساسی بنشست، در همان حال که بر پشت زین نشسته بود، دبیری را فراخواند و نامه‌ای را به زبان پهلوئی تقریر کرد. در آن نامه چنین آمده بود که این نامه از بنده کردگار، جهان‌جوی کیکسرو است، همان کسی که از بند اهرمن رهایی جست و هر آنچه می‌کند با نام و یاد یزدان پاک است، یزدان پاهی که جاوید و نکویی بخش و راهنماست، همان خاندانی

که او را از جیحون به سلامت گذر داده، بزرگی و شکوه بخشیده است و اکنون همه گیتی زیر نگیب اوست و چون این دژ جایگاه اهریمنان است، خسرو از آن بیزاری می‌جوید و ویرانی‌اش را آرزو می‌کند و از آنجا که این دژ جادوانه است، پس او نیز به جادو روی می‌آورد و سر جادوان را به کمند می‌کشد و اگر سپاهی که در دژ است، به فرمان یزدان پاک در آنجا هستند، این دژ فرونخواهد ریخت و اگر او بر خوردار

از نیروی اهورایی است و آن دژ اهریمنی، آن باره به فرمان یزدان فروخواهد ریخت. آن‌گاه نیزه‌ای به دست گرفته و آن نامه را بر سر نیزه گذارد و نام یزدان پاک را بر سر زبان رانده، گیو را فراخواند و به او گفت که این‌نامه پندمند را بگیرد و آن را بر دیوار دژ بنشانند و شتابان بازگردد. گیو نیزه را برگرفته، به سوسوی باره دژ شتافت و با نام یزدان پاک جهان‌افزین آن نیزه و نامه را بر دیوار نشانند. به ناگاه نامه ناپدید گشت و خروشی برخاست، گویی رعدی طنین‌افکن شده بود؛ باره دژ فرو ریخت و آن‌گاه گیو اسب را برانگیخت و به سپاه گفت که دژ را تیرباران کنند و هوا را چون ابر بهاران بگردانند. بسیاری از دیوان جای‌گرفته در دژ هلاک‌شده، بر خاک افتادند و با کشته‌شدن دیوان، ابر سپاهی که بر فراز دژ خانه‌گزیده بود، روشنی گرفت و جهان به کردار تابنده ماه شد، چون دژ گشوده شد، کیکسرو با کودرز به دژ پای نهادند، شهری دیدند سراسر باغ و ایوان و کاخ، به فرمان خسرو همه زیبایی را نگاه داشتند و گنبدی ساختند که تا ایر قامت کشیده بود و آتشکده‌ای در آن دژ برپا داشتند و دژشینان را به آیین ایرانیان فراخواندند. پس از یک سال آنان به نزد کاووس بازگشتند و چون شاه از آن شگفتی ایزدانه آگاه شد، پایگاه خسرو را فرائز برد و او را در کنار خود بر اورنگ شهریار نشاند.

چو آگاهی آمد به ایران ز شاه/ از آن ایزدی فز و آن دستگاه

جهانی فروماند اندر شکفت/ که کیخسرو آن فر و بالا گرفت

فرییز پیش آمدش با گروه/ از ایران سپاهی به کردار کوه

چو دیدش فرود آمد ز تخت زر/ ببوسید روی برادر پدر

همان توس با کاپوایی درفش/ همی رفت با کوس وزرینه‌کشف

بیاورد و پیش جهاندار برد/ زمین را ببوسید و او را سپرد

برنامه

پنجشنبه ۱۴ اسفند
 وست برومویج - اورتون ۲۱:۳۰
 فولام - تانتهاام ۲۱:۳۰
 لیوریول - چلسی ۲۳:۴۵
 پارما - اینتر ۲۳:۱۵

سرنوشت برای باشگاه استقلال و فرهاد مجیدی به‌طرز ی باورنکردنی درحال تکرار است؛ اسطوره سابق استقلال که فصل پیش بعد از جدایی آندره‌آ استراماچونی هدایت این تیم را به دست گرفت، حالا درست در همان مقطع از فصل با باشگاه مورد علاقه‌اش به توافق رسید تا از این به بعد به‌جای محمود فکری، هدایت آبی‌های پایتخت را در دست داشته باشد. محمود فکری بعد از تساوای برابر مس رفتنجان در هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر از کار در باشگاه استقلال استعفا داد تا بعد از قریب به ۴۸ ساعت، فرهاد مجیدی به‌عنوان سرمربی جدید استقلال معرفی شود. اگرچه پیش از این شایعات زیادی به راه افتاده بود که مدیریت استقلال مدت‌ها قبل با مجیدی برای جانشینی فکری توافق کرده بودند ولی خیر رسمی این همکاری تا عصر روز گذشته منتشر نشد.

سه‌گانه فرهاد مجیدی

انتخاب فرهاد مجیدی به‌عنوان سرمربی تازه استقلال در حالی رقم می‌خورد که او پیش از این دو بار به‌عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال نشسته بود. برای بار نخست، زمانی که فرهاد دستیار وینفرد شفر آلمانی بود، این فرصت در اختیارش گذاشته شد. ماجرا مربوط به زمانی است که مدیران وقت استقلال تصمیم به اخراج وینفرد شفر در انتهای دو فصل پیش گرفتند. آن زمان فرهاد مجیدی به‌عنوان دستیار شفر روی نیمکت می‌نشست و بعد از اخراج شفر، چند بازی انتهای فصل این فرصت را به دست آورد تا به مرد اول نیمکت تبدیل شود. فرهاد مجیدی پرنالیزه نشان داد و امیدوار بود قرارداد موقتش به دائمی تبدیل شود. او حتی فهرست خرید بازیکنان منظرش برای فصل بعد استقلال را هم به مسئولان باشگاه داد ولی دست آخر، مسئولان این باشگاه به این نتیجه رسیدند که فعلاً برای فرهاد مجیدی، سرمربی‌شدن زود است. آنها سراغ گزینه‌ای خارجی رفتند و آندره‌آ استراماچونی را آوردند. با ورود آندره‌آ، فرهاد مجیدی بیرون از گود ماند ولی زمان زیادی طول کشید تا دوباره به‌عنوان سرمربی استقلال معرفی شود. استراماچونی درست در حوالی همین مقطع از فصل چمدان‌هایش را بست و به‌دلیل پرداخت‌نشدن به‌موقع دستمزدش راهی ایتالیا شد، اما مسئولان استقلال خیلی

فرهاد مجیدی گزینه ایدئالی است؟



زود فرهاد مجیدی را جانشینش کردند تا در ادامه فصل، شماره ۲ سابق باشگاه روی نیمکت بنشیند، اما فرهاد مجیدی روزهای پرئوسانی را در باشگاه سپری کرد و با وجود رساندن استقلال به فینال جام حذفی، جامی برای این تیم به ارمغان نیاورد. اختلاف‌نظر شدید مجیدی با مدیریت وقت باشگاه علاوه بر اینکه تمرکز را از او گرفت، کاری کرد تا دوباره در پایان فصل فرهاد مجیدی از استقلال جدا شود. این‌بار خودش می‌گفت استعفا داده ولی مدیریت وقت اصرار داشت که بگوید او از کار برکنار شده است. بعد از مجیدی در فعل‌وانفعالی نیمکت به محمود فکری رسید ولی حالا درست بعد از سپری‌شدن ۱۶ هفته از رقابت‌های لیگ، درست مشابه با اتفاق فصل پیش، استقلال سرمربی‌ای را که فصل را با او شروع کرده بود، از دست داد تا دوباره هدایت تیم به فرهاد مجیدی سپرده شود. نکته جالب اینکه فرهاد مجیدی در یک بازه زمانی بسیار کوتاه برای سومین بار هدایت استقلال را به دست می‌گیرد.

قلعه‌نویی ۹ سال، مجیدی کمتر از ۲ سال!

سه بار نشستن روی نیمکت یک تیم لیگ برتری آن هم بعد از قطع همکاری، کاری نیست که در لیگ ایران زیاد دیده شده باشد. البته که در استقلال یکی از چهره‌های محبوب هواداران پیش‌تر آن را رقم زده است؛ امیر قلعه‌نویی. او سه بار در بازه‌های زمانی مختلف

فرهاد مجیدی اضافه شد. عمده تغییرات دیگری که در استقلال رخ می‌دهد، سرپرست‌شدن فرزاد مجیدی، برادر فرهاد مجیدی است. این سمت پیش از این در اختیار پرویز مظلومی قرار داشت که با تغییرات رخ داده به نظر می‌رسد مظلومی، سرمربی سابق همین باشگاه استقلال هم جایی در ترکیب فنی تیم جدید نخواهد داشت.

آیا فرهاد مجیدی گزینه خوبی برای استقلال است؟

از زمانی که شایعه شد قرار است فرهاد مجیدی به‌جای محمود فکری را بگیرد، همواره این سؤال بین هواداران استقلال مطرح شده که آیا او گزینه خوبی برای هدایت این باشگاه هست یا خیر؟ عده‌ای با مطرح‌کردن اختلافات مدیریتی فصل پیش، فرهاد را گزینه‌ای خوب می‌دانند و عده‌ای دیگر با توجه به امتیازاتی که فصل پیشش گرفته، او را

گزینه مناسبی برای استقلال قلمداد نمی‌کنند. ماجرا از این قرار است که مجیدی فصل پیش هم مثل این فصل، در هفته شانزدهم به نیمکت استقلال رسید. در آن زمان، فاصله استقلال و پرسپولیس در صدر جدول پنج امتیاز بود و استقلالی‌ها امید زیادی داشتند با ادامه روند خوب دوران استراماچونی، بتوانند این فاصله را جبران کنند و به قهرمانی برسند. هدفی که به سرانجام نرسید و پرسپولیس با اختلافی ۱۴ امتیازی نسبت به استقلال، قهرمانی لیگ برتر را به دست آورد، اما درحال حاضر استقلالی‌ها منتظرند با ورود مجیدی، بتوانند فاصله شش امتیازی با پرسپولیس را جبران کنند و پس از هشت سال، قهرمان لیگ برتر شوند. اگر چنین اتفاقی رخ دهد که محبوبیت مجیدی نزد هواداران استقلال از پیش هم بیشتر می‌شود، وگرنه بعید است دیگر فرصت زیادی در اختیار او گذاشته شود یا اینکه دوباره خیلی زود در فهرست سرمربیان بعدی استقلال قرار بگیرد. به‌ویژه اینکه هواداران استقلال به‌خوبی از کارنامه فصل پیش مجیدی در لیگ آگاه هستند و در مقایسه آن کارنامه با محمود فکری به این نتیجه رسیده‌اند که فرهاد تفاوتی با محمود ندارد. فصل پیش فرهاد مجیدی با میانگین ۱.۷۱ امتیاز از ۱۴ بازی با شش برد، شش مساوی و دو باخت، کارنامه موفق‌تری نسبت به فکری نداشته است و تقریباً مشابه عملکرد کنونی فکری در استقلال بوده است.

خبر

خادم الشریعه عضو کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی شد

«سarasادات خادم‌الشریعه» نفر نخست شطرنج زنان ایران به عضویت کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) درآمد. با اعلام فدراسیون جهانی شطرنج، در این کمیسیون افزون بر «سarasادات خادم‌الشریعه»، «جو نو جو» شطرنج‌باز مطرح چینی و ورزشکارانی از امارات، مصر، روسیه، بلغارستان، آرژانتین، جمهوری چک، قزاقستان، ترکیه، جامائیکا، کلمبیا و نیجریه حضور خواهند داشت. نفر نخست شطرنج ایران روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با تأیید این مطلب گفت: بله برای عضویت در کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی ثبت‌نام کرده بودم و در این بخش ۹ نفر برای صاحب ۱۰ پست حضور داشتند که شورای فدراسیون جهانی بدون رأی‌گیری نام اعضای کمیسیون را اعلام کرد که من نیز در بین آنان قرار داشتم. ضمن اینکه چهار نفر هم توسط شورای فیده منصوب شدند. خادم‌الشریعه یکی از موفق‌ترین زنان شطرنج ایران است که اکنون با رتبه ۲۴۹۴ در جایگاه چهاردهم جهان قرار دارد.

۳ ملی پوش شمشیربازی به روسیه و قطر می‌روند

فدراسیون شمشیربازی اعلام کرد: سه ملی‌پوش اسلحه ایه و فلوره به روسیه و قطر می‌روند. جام جهانی شمشیربازی در اسلحه ایه ۲۹ اسفندماه در کازان روسیه برگزار خواهد شد و کشور قطر نیز از ششم فروردین‌ماه میزبان مسابقات گرن‌دبیری در رشته فلوره است. فدراسیون شمشیربازی ایران تصمیم گرفته برای حضور در این مسابقات دو نماینده را به همراه مربی به روسیه و قطر اعزام کند. بنا بر اعلام فدراسیون شمشیربازی در اسلحه ایه دو ورزشکار هم‌نام به اسم «محمد رضایی» به همراه «علی یعقوبیان» سرمربی تیم ملی به مسابقات جهانی روسیه اعزام خواهند شد و همچنین در اسلحه فلوره «علیرضا ادهمی» با هدایت «محمد میرمحمدی» در گرن‌دبیری قطر شرکت می‌کند. تیم اسلحه سابر ایران اسفندماه سال گذشته موفق به کسب سهمیه تیمی المپیک شده بود تا چند روز دیگر به مسابقات جهانی مجارستان اعزام می‌شود. این مسابقات آخرین مرحله گزینشی برای سرباست‌های جهان به‌شمار می‌رود تا مجوز حضور در توکیو را کسب کنند.



تو هیاهوی پایان سال، دست بچه‌های محک رو محکم‌تر بگیریم

روزهای پایان سال مثل یه بازار شلوغه، همه کلی کار داریم که باید تا قبل سال نو انجام بشه و حواسمون هست که این میون چیزی رو گم یا فراموش نکنیم. درست مثل پدر و مادری که تو یه بازار شلوغ محکم دست بچه‌شون رو می‌گیرن مبادا که گم بشن، محک هم بیش از ۲۰ هزار کودک داره که دغدغه نجات زندگی‌شون نباید تو روزهای پرهیاهوی پایان سال گم بشه. درست‌ه که این روزها باید از هم دور باشیم تا سلامت بمونیم ولی بیابین با مشارکت در تأمین هزینه درمانی و حمایتی، دست فرزندان محک رو محکم‌تر بگیریم.

روش‌های حمایت از کودکان محک:

شماره کارت: ۰۵۹۰-۹۹۵۰-۹۹۱۱-۰۳۷۰۶

گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ ۰۲۱-۲۳۵۴۰

از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.

محک

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org